
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC AFFARI LEGALI, SERVIZI SOCIALI, SERVIZI SCOLASTICI E
POLITICHE GIOVANILI

DETERMINAZIONE RCG N° 237/2026 DEL 18/02/2026

N° DetSet 42/2026 del 16/02/2026

Responsabile U.O.C. : ROSARIA VIOLANTE

Istruttore proponente: ROBERTA SALZANO

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA ALTHEA SRL PER 
SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA - CANONE NOVEMBRE. Cig: B44A3AED7D

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 237/2026, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00373-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/02/2026 al 05/03/2026

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNI FERRAIOLI



2RCG N° 00237/2026 del 18/02/2026

LA RESPONSABILE UOC

AFFARI LEGALI, SERVIZI SCOLASTICI, SOCIALI E POLITICHE GIOVANILI

Nella  qualità  di  incaricata  ex  art.  107  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  in  forza  del  Decreto

Sindacale prot. n. 37769 del 21 novembre 2025, legittimata, pertanto, ad emanare il presente

provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza,

cause  di  incompatibilità  e  o  conflitto  di  interesse  previste  dalla  normativa  vigente,  con

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

PREMESSO CHE:

 Con il medesimo provvedimento sono state conferite le funzioni dirigenziali, di cui all’art. 107 del

D.Lgs. 2672000, relativamente all’area Affari Legali, Servizi Scolastici, Sociali e Politiche giovanili;

 Con delibera di Consiglio comunale n. 7 del 14.03.2025 è stato approvato il bilancio di previsione

2025-2027;

 Nelle  more  dell’approvazione  del  bilancio  di  previsione,  per  l’anno  2026,  vige  l’esercizio

provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO CHE:

 con Determina Dirigenziale nr. 122 del 31/01/2025 è stato aggiudicato l’appalto del servizio di

refezione scolastica alla ditta Althea Ristorazione srl, con sede a Roma in Via Tiburtina 652/a P.I

04101480657;

 in relazione alla seguente procedura è stato acquisito il seguente CIG: B44A3AED7D, ai fini sia

della tracciabilità di cui alla legge 136/2010;

 per il servizio espletato il fornitore ha trasmesso fatturazione elettronica n. 439, acquisita con

nota prot. n. 39785, per un importo complessivo di Euro 42.847,45, di cui Euro 1.647,98 di Iva al

4% da corrispondere all’Erario, per il servizio reso a Novembre 2025;

 il  servizio  è  stato fornito  nei  termini,  patti e condizioni  stabiliti e  che non risultano insorte

controversie e/o pervenute opposizioni da terzi; 

 è  stato  acquisito  il  DURC  Numero  Inail_51345855  richiesto  il  26/10/2025  con  scadenza  il

23/02/2026, dal quale risulta che la ditta Althea Ristorazione srl risulta regolarmente iscritta ed è

in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assistenziali;

VISTI:

- gli artt. 107, 184 e 191 del D.Lgs. 267/2000;

- il Regolamento comunale di Contabilità;

- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- gli artt. 49, comma 1, e 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

- l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 00237/2026 del 18/02/2026

DATO  ATTO che,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  si  attesta  contestualmente  la  regolarità  e

correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente richiamato.

DETERMINA

DI LIQUIDARE in favore della ditta Althea Ristorazione srl, con sede a Roma in via Tiburtina 652/a P.I

04101480657, la somma complessiva di 42.847,45, di cui Euro 1.647,98 di Iva al 4% da corrispondere

all’Erario, per il servizio reso a Novembre 2025;

DI PRECISARE che l’importo trova copertura al cap. 04.7.1.03.0110 (impegno n. 60706//2025);

DI  TRASMETTERE  la  presente  determinazione  alla  Responsabile  dell’Uoc  Servizi  Finanziari,  per

l’apposizione del visto di regolarità contabile;

DI PUBBLICARE il presente atto per quindici giorni consecutivi sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 00237/2026 del 18/02/2026

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 42/2026 del 16/02/2026, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA ALTHEA SRL PER SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA - CANONE 

NOVEMBRE. Cig: B44A3AED7D

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

LIQUIDAZIONE IN 
FAVORE DELLA DITTA 
ALTHEA SRL PER 
SERVIZIO REFEZIONE 
SCOLASTICA - 
CANONE NOVEMBRE. 
Cig: B44A3AED7D

€ 42.847,45 04 07 1 03 0110 60706 2025 . 2026

Totale Importo:      € 42.847,45

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2026-02-18T13:48:17+0000
	GIOVANNI FERRAIOLI


		2026-02-16T10:03:56+0100
	ROSARIA VIOLANTE


		2026-02-18T11:46:20+0000
	ANGELA PAUCIULO




